
Premesso che:
nell'anno 2019, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 17/12/2018, ai
sensi dell'art.3 l.r. 96/96, questo Ente ha pubblicato un bando di concorso generale per la
relativa assegnazione, a seguito dell’accertata disponibilità di n.2 (due) alloggi di proprietà
dell’A.T.E.R. siti in contrada Faiano e distinti in Catasto, entrambi al foglio n.18, ai mappali n.305
sub n.2 e n.405 sub n.3
ad esito della procedura di ricezione, esame e valutazione delle domande pervenute la
competente Commissione Assegnazione Alloggi, istituita presso la medesima Azienda
Territoriale, nella seduta del 13/02/2020, approvava la graduatoria definitiva relativa al bando
suddetto e tuttora in vigore.
la graduatoria definitiva, così fissata, veniva pubblicata, oltre che all’albo Pretorio dell’Ente
(pubbl. n.91 del 10/04/2020), sul B.U.R.A. n.14 del 08/4/2020 senza che, conseguentemente, si
ricevessero osservazioni in merito;

Atteso che:
gli aspiranti assegnatari inseriti nelle posizioni utili della graduatoria definitiva insistono nuclei
familiari che, per la loro composizione, risultano tutti adeguati alla superficie degli alloggi
disponibili secondo quanto previsto dall'art.2 L.R.96/96;
si è proceduto, a norma di quanto previsto dall'art. 12 della L.R. 96/96, a richiedere ai nuclei
familiari posti nelle prime due posizioni della graduatoria, la documentazione necessaria per la
verifica della permanenza dei requisiti.

Dato atto che:
ad esito della richiesta formulata, il nucleo familiare posto al primo posto della ricordata graduatoria
produceva nota di formale rinuncia all’assegnazione in argomento (nota prot. n.2869
del16/07/2020);
i rappresentanti dei due (ed unici) nuclei familiari, che scorrendo la graduatoria stessa, risultavano
posti in ulteriore posizione utile producevano la documentazione di rito prevista dall'art.12 L.R.
96/96 per l'accertamento della permanenza dei requisiti di legge di cui all’art. 2 della medesima l.r.;
in, merito al punto che precede, si ritengono sussistenti, e pertanto confermati, in capo ai medesimi
nuclei familiari, i requisiti di cui all’art. 2 della citata l.r. 96/1996.

Atteso che ai sensi dell'art. 13 della L.R. 96/96 l'assegnazione degli alloggi E.r.p. agli aventi diritto, in base
all'ordine della graduatoria, è effettuata dal Comune territorialmente competente;

Tenuto conto che, pertanto, si rende necessario, con la celerità che il caso richiede, procedere
all'assegnazione e consegna degli alloggi popolari disponibili, stante il rischio di deterioramento degli
immobili stessi;

Dato altresì atto, che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’ufficio Tecnico, geom. Daniele
DI BONAVENTURA e che, in capo allo stesso, non sussistono conflitti di interessi, ex art. 6- bis Legge
241/1990;

Visti gli artt. 2-3-12- 13 -14 -20 della L.R. 96/96 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. n°33/2013;

D E T E R M I NA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

Di prendere atto dell’intervenuta rinuncia all’assegnazione, pervenuta con nota prot. n.28691.
del16/07/2020, da parte del nucleo familiare intestato ad ADAMI Lucia.
Di assegnare, conseguentemente, ai seguenti nuclei familiari gli alloggi di proprietà dell’A.T.E.R.2.
siti in contrada Faiano e distinti in Catasto, entrambi al foglio n.18:
mappale n.305 sub n.2 – nucleo familiare intestato a MARSELLA Vittorio nato a
Benevento il 03/07/1939 c.f. MRSVTR39L03A783C
mappale n.405 sub n.3 – nucleo familiare intestato a SALVI Gionata nato a Teramo il

23/03/1979 c.f. SLVGNT79C23L103G

Di provvedere ad informare gli interessati in ordine al presente provvedimento di assegnazione3.
degli alloggi, adottato in proprio favore.
Di provvedere, altresì, ad inviare il presente atto all'A.T.E.R. di Teramo per gli adempimenti4.
consequenziali di rispettiva competenza.
Di dare atto, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e/o5.
ripercussioni, dirette o indirette sul bilancio dell’Ente.
Di pubblicare copia del presente atto sul sito web del Comune- Sezione Trasparenza- ai sensi del6.
D.Lgs n.33/2013, criptando le generalità dei soggetti interessati per ragioni di riservatezza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


